Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
CO-07.11/2024, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 13/11/2025, com 
término em 12/11/2026.

CLÁUSULA II DO PREÇO

2.1. O valor total do presente instrumento para o período ora prorrogado é de R$ 24.000,00 (vinte 
e quatro mil reais), conforme Planilha Financeira (doc. SEI nº 129919591).

CLÁUSULA III DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 
cláusulas e condições do contrato original CO-07.11/2024 que não foram alteradas pelo

[...]

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-07.08/
2022 PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E
QUATRO) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
30/11/2025 ATÉ 29/11/2027; (II) A REDUÇÃO
QUANTITATIVA DE 5,55% (CINCO VÍRGULA
CINQUENTA E CINCO POR CENTO) DO
VALOR DO CONTRATO CO- 07.08/2022, O QUE
CORRESPONDE A R$ 182.070,00 (CENTO E
OITENTA E DOIS MIL E SETENTA REAIS).
VALOR: O VALOR DO CONTRATO CO-07.08/
2022 PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO
PASSA A SER DE R$ 2.236.419,92 (DOIS
MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL,
QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145983813

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
145993958

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-09.11/2025

Contratado(a)

ROCHA CALDERON E ADVOGADOS

[...]

00.580.630/0001-82). OBJETO: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
CO-07.11/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 13/11/2025,
COM TÉRMINO EM 12/11/2026. VALOR: O
VALOR TOTAL DO PRESENTE INSTRUMENTO
PARA O PERÍODO ORA PRORROGADO É DE
R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145990700

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização
de Ativos

CONTRATOS E GOVERNANÇA

Comunicado (NP)   |   Documento: 146050055

Dados da Licitação